
24258 ORDEN de 4 de septiembre de 1981 por la que se 
adscribe al nuevo Distrito Universitario de Alicante 
a don José García de las Bayonas-Moreno, Inspec
tor de Bachillerato del Estado.

limo. Sr.: Vista la propuesta formulada al efecto por la Direc
ción General de Enseñanzas Medias como consecuencia de. ia 
creación del nuevo Distrito Universitario de Alicante, por 
Ley 29/1079, de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» 
del 31), de conformidad con el artículo 17.2 de la Ley de Fun
cionarios Civiles del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el funcionario 
del Cuerpo de Inspectores de Bachillerato del Estado, número 
de Registro de Personal AUÉC180, don José García de las Ba- 
yonas-Móreno, que venía prestando servicios en Alicante ‘como 
funcionario titular de la plantilla de Valencia, quede adscrito 
en el mismo destino y con el mismo carácter a la plantilla 
del nuevo Distrito de Alicante, cesando simultáneamente como 
funcionario perteneciente a la plantilla del Distrito Universita
rio de Valencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, 
Victoriano Colodrón Gómez.

limo. Sr. Director general de Personal.

24259 ORDEN de 2 de octubre de 1981 por la que se 
resuelve concurso de traslados entre Inspectores 
de Bachillerato del Estado.

limo. Sr.: En cumplimiento de lo dispuesto en el número 10 
de la Or<íen de 18 de agosto de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» del 25). por la que se convocó concurso de traslados 
entre funcionarios del Cuerpo de Inspectores de Bachillerato 
del Estado, * '

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por la Comisión Dictaminadora designada por Orden de 11 de 
septiembre de 1981, y de acuerdo con lo previsto en el Decre
to 898/1983, de 25 de abril, Orgánico de la Inspección de la 
Enseñanza Media dei Estado, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Inspectores titulares de las especialida
des y destinos en las plazas, que se indican a los funcionarios 
del Cuerpo de Inspectores de Bachillerato que figuran en la 
relación que con la presente se publica.

Segundo.—La posesión eii los nuevos destinos se efectuará 
de modo que surta efectos .económicos y administrativos de 
1 de noviembre de 1981.

Tercero.—Contra la presente Orden podrán los interesados 
interponer recurso de reposición ante este Ministerio, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, Vic
toriano Colodrón Gómez.
limo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO
Relación que se cita, con expresión de nombre y apellidos, 

especialidad, procedencia, destino y puntuación.

Doña Dionisia Gaillard Dejean. Francés. Oviedo. Bilbao. Con
cursante único.

Doña Rosario Prieto García, Geografía e Historia. Barcelona. 
. Madrid. 67,83.

Don Felipe Franco Franco. Geografía e Historia. Madrid. León. 
Concursante único.

Doña Carmen Marco Saila. Geografía e Historia. Barcelona. 
Madrid. 31,31.

Don Santos M. Protomártir Vaquero. Latín. Madrid. Extrema
dura (Badajoz). Concursante único.

Don Juan Piñeiro Permuy. Latín. Excedente. Madrid. Concur
sante único.

M° DE AGRICULTURA Y PESCA

24260 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1981, del Ins
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario, 
por la que se nombra y asigna destino a catorce 
Administrativos pertenecientes actualmente a la 
Escala de Auxiliares Administrativos.

Finalizado en 10 de diciembre de 1980 el plazo de solicitudes 
establecido en la Resolución de la Presidencia del Instituto 
Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario de 24 de noviembre 
de 1980, por la que se convocaba concurso para la provisión 
de catorce plazas de la Escala de Administrativos en este 
Instituto entre funcionarios de la Escala de Auxiliares Admi
nistrativos afectados por la disposición transitoria del Decre
to 3476/1974, de 20 de diciembre, Orden de la Presidencia del 
Gobierno de 25 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de octubre) y la Resolución de la Dirección General de 
la Función Pública de 27 de septiembre de 1978 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 10 de octubre), en consecuencia,

Esta Presidencia ha resuelto:
1. ° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Admi

nistrativos de este Instituto a los funcionarios que, pertenecien
do “a la de Auxiliares Administrativos, les ha quedado recono
cido tal derecho y que se relacionan en él anexo de la presente 
Resolución, con indicación del número de Registro de Personal, 
servicios efectivos en la Escala de Auxiliares Administrativos 
o fecha de cumplimiento de requisitos, al 1 de noviembre de 
1980, fecha de nacimiento y destino obtenido.

2. ° Los. efectos económicos de la integración quedan con
dicionados a la toma de posesión del destino asignado en el 
plazo de treinta días, a contar de la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de la presente Resolución.

3. ° La toma de posesión como funcionarios de carrera en la 
Escala de Administrativos determinará el pase a la situación 
de excedencia voluntaria del funcionario afectado en la Escala 
de Auxiliares Administrativos procedentes.

Madrid, 17 de septiembre de 1981.—El Presidente, Luis Mar- 
dones Sevilla.

ANEXO QUE SE CITA

Funcionarios de carrera del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario, actualmente pertenecientes a la Escala de 
Auxiliares Administrativos, que se integran en la Escala de Administrativos por aplicación de la Orden de la Presidencia del 
Gobierno de 25 de octubre de 1976 y Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 27 de septiembre de 1976

(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de octubre)

Número 
de Registro 
de Personal

Nombre y apellidos
Servicios
efectivos

Fecha
cumplimiento

requisitos

Fecha de 
nacimienlo Destino

T11AG16A000737P María Dolores Encinas García de la Varga ....... - 11-02-00 10- 2-1947 j. P. Segovia.
TUAG16A000749P María Pilar Sancho Moral ................... .......  ... 10-02-06 _ 15-10-1930 j. P. Burgos.
T11AG16A000738P Alfonsa María Francisca Calvo Vicente ............ 09-10-03 23- 1-1936 j. P. Salamanca.
TUAG18A000750P María Rosario Bernardo López ........................... 07-00-15 _ 3- 5-1940 j. P. Murcia.
T11AG16A000739P María del Carmen Fernández Vuelta ................. 20- 2-1076 31- 5-1928 j. P. Lugo.
TUAG18A000740P Paloma Iglesias Alonso..........................; ............. 22- 2-1970 24- 9-1943 SS. CC.
TUAG18A000741P María Teresa Martínez de Murguía Abecia ....... 25- 2-1978 . 7- 7-1943 J. P. Alava.
TI 1AG16A000742P Ana María García Ordóñez ................................. _ 1- 3-1970 21- 4-1949 SS. CC.
T11AG1BA000743P Manuela Josefa Tomás Aladrén ........................... _ 4- 7-1970 11-12-1950 J. P. Zaragoza.
T11AG18A000748P Celia Pizarro de Bonis............................... ; ........ — 8- 7-1070 26- 8-1950 .1. P. León.
T11AG16A000744P María Soledad Maclas González Camino............ — 22- 9-1977 16- 5-1944 J. P. La Coruña.
TUAG18A000745P María Amparo Delgado Veredas................. ....... — 2-11-1977 2-11-1945 J. P. Avila.
Til AG18AOO0748P María del Carmen Angas Baches.......................... — 2-10-1979 23-10-1035 J. P. Zaragoza.
ÍT1AG10AOOO747P Encarnación Garcia Zamorano.................. ... ... — 2-10-1979 25- 8-1928 J. P. Lugo.


